Ký bởi: Trung tâm công báo
Email: ttcb.ubnd@tphcm.gov.vn
Cơ quan: Thành phố Hồ Chí Minh

, Thời gian ký: 15.01.2024 08:23:33 +07:00
38 CÔNG BÁO/Số 25+26/Ngay 15-01-2024

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN TÂN BINH

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

QUẬN TÂN BÌNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 01/2023/QĐ-UBND Tân Bình, ngày 25 tháng 12 năm 2023

QUYÉT ĐỊNH
Bãi bỏ các quyết định của Ủy ban nhân dân quận Tân Bình

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN TÂN BÌNH

Căn cử Luật Tô chức chinh quyềh địa phương ngày 19 tháng 6 năm 201 ĩ:
Căn cử Luật sửa đổ% hổ sung một S(3 diều cùa Luật To chừc Chinh phủ Ví") Luật

Tổ chức chính quyển địa phương ngày 22 tháng ỉ ì năm 20 ỉ 9;
Căn cửỈAtậi ĩkm hành vặn bàn (Ịiivphạmpháp ỉuậí ngày 22 tháng 6 năm 2015;

Cãn cử Luật sứa đổì> bể simg mặt sề diều của Luật Ban hành vặn bản qứửphạm
pháp ỉtiậí ỉĩgàto ỉ8 tháng 6 nỏm 2020;

Căn cử Nghị định sổ 34/20Ỉỏ/ND-CỊ* ngày 14 tháng 5 năm 20ì ố củú Chừìh
phù Quy định chi ỉiêỉ mật sổ điều và hiện phấp thì hành /:uậl bím hành vấn bản quy
phạm pháp ỉuậị;

Cặn cứ Nghị định sê ỉ54/2020/ND-CF ngay 3Ị thảng 12 năm 2020 của Chỉnh
phủ sửà đói. bô sưng mâi sỗ điều cùa Nghị dịnh sô 34/20 ỉ6/ND-CP ngậy 14: thảỉig 5
Ỵiãm 201 ố củà Chinh phả quy định chi tiết mội số đỉềii và biện pháp thi hành Luật
Ban ỈỊạnh vãn bản quy phạm pháp luật;

Càn cử Ngậị qiỉ)-ỵết sẩ Ị51/202WÕHỉ4 ngày lệ thảng ỉ í ncim 2020 cùa Quốc
hội (khóa XÍV) về tồ chức chính quyủn dở thị íạị Thành pho Ho Chí Mình;

Căn cử Nghị định sề 33/202ỉ/NĐ-CP ngày 29 thềhg ỉ nấm 2021 của Chính
phủ quy âịnh chi tiết vả biện pháp thi hành Nghị qưyêt sô ỉ3Ỉ/202Ô/QH14: ngày 16
tháng ỉ ỉ riềm 2020 của Ouéc hội về tổ chức chỉnh quyền đô thi tại Thành phổ Hồ
Chí Minh;

Căn cứ Quyểíặịnh Sỡ ỉ0/2022/QD-UBì\o ngày 15 tháng 4 năm. 2022 của ủy ban
nhân dân Thành pho nồ Chi \'finh bún hùnh Quy chể vè kiém tra, xư ịý„ rà soái hệ
í hổng hóa vãn bủn quy phạm pháp luật vã tồ chức, Cịì tản ỉỷ cộng tát viên kiểm ira, rà
soát; hệ thắng ếỏa \'ân bản q-ừy 0ìạm pháp ĩịíật trận địa bàn Thành pỉìố Hồ Chi Minh;

CÔNG BAO/Số 25+26/Ngày 15-01-2024 39

Căn cứ Quyết định số ! Ì/2022/QĐ-ƯBND ngày ỉ5 tháng 4 năm 2022 của úy
ban nhân dân Thành pho Hồ Chí Minh ban hành Quy định về quy (rình xây dụ?ig
vãn bán quy phạm pháp luật trên địa bàn Thành phổ Hồ Chi Minh;

Theo đề nghị của Trường phòng Tư pháp tại Tờ trình sẩ 954/ĨTr-TP ngày 05
(háng 12 năm 2023 vù Báo cáo số 945/BC-TP ngáy 05 tháng ỉ2 năm 2023 cúaPhóm*

Tư pháp về két quả thẩm định dự í hảo Quyết định bãi hủ 05 quyết định của Uy ban
nhân dàn quận Tân Bình.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều ị . Bãi hò toàn bộ các quyết ilịnh
Bài bò loàn bộ các quyếl (.lịnh sau dây:
1. Ọuyểt dính số 13/2Ó07/QĐ-UBND ngày 24 tháng 12 năm 2007 cùa ủy ban

nhân dân quận Tân Bình về thảnh lập Thanh tra Xây tkrng 15 phường quận Tân Bình.
2. Quyết dịnh số 02/2Ọ08/ỌĐ-UBND ngày 24 tháng 01 năm 2008 của ủy ban

nhân dân quận Tân Bình về ban hành Kế hoạch thực hiện chú dề "Năm 2008 - Năm
thực hiện nếp sổng văn minh đô thị",

3. Quyếl dính số 02/2010/QĐ-UBND ngày 02 tháng 7 năm 2010 của lJy ban
nhân dân quận Tân Binh ban hành Quy chẻ về tổ chức vả hoạt dộng cùa Ban quản lý
Chợ Tân Bình.

4. Quyết định số 07/2010/ỌĐ-UBND ngáy ! 5 thảng 10 nãm 2010 của ủy ban
nhân dân quặn Tân Bình ban hành Quy chề về tồ chức và hoại dộng của Bart quản lý
Chợ Phạm Vãn Hai.

5. Quyết định số 08/2010/QĐ-UBND ngày 15 tháng 10 năm 2010 của ủy ban
nhân dân quận Tân Binh ban hành Quy chể về tổ chức và hoại động của Ban quàn lý
Chợ Bàu Cát

Diều 2. Hiệu lực thi hành

Quyểt định này có hiệu lực kề từ ngày 01 tháng 0] năm 2024.
Diều 3. To chúc thực hiện

Chánh Vãn phòng ủy ban nhân dãri quận, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc
quận, Chủ tịch ủy ban nhân dân 15 phường, Trường Ban quán tý các chợ Tân Bình,
Phạm Văn Hai, Bàu Cát chịu trách nhiệm thỉ hành Quyết dinh này./.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Bá Thành